



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itamarí - BA

Terça-feira • 13 de julho de 2021 • Ano I • Edição Nº 945



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021)	2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021)	12
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)	13
EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2021)	14
EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2021)	15
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 070/2021)	16

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPRENSA
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: EVERTON BORGES VASCONCELOS

<http://itamari.ba.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Itamarí

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte um, de um lado o **MUNICÍPIO DE ITAMARI**, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.753.959/0001-40, com sede na Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência, CEP: 45.455-000, município de Itamarí/BA, conjuntamente, por seu Gestor, o Prefeito Everton Borges Vasconcelos, brasileiro, casado, médico, portador de RG nº 811.702.626 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 992.640.055-87, doravante denominado Contratante em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de limpeza e descartável para atender as necessidades das diversas Secretarias deste município, para o exercício de 2021, por deliberação do Pregoeiro devidamente publicada e homologada no Diário Oficial do Município de Itamarí, resolve registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) classificada(s) abaixo, respeitadas as disposições das Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02, consoante as cláusulas e condições do Edital Pregão Presencial nº **007/2021-SRP** e seus anexos e nas propostas classificadas, partes integrantes deste instrumento, independente de transcrições, e mediante as cláusulas enunciadas a seguir.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO DA ATA:

1. **V VASCONCELOS DE ALMEIDA-ME**, inscrito no CNPJ sob nº 13.688.988/0001-75, com sede na Praça João Freire de Carvalho, nº 01, Centro, CEP: 45.455-000, município de Itamarí/Ba, representada neste ato por seu representante Legal, Sr. Vinicius Vasconcelos de Almeida, portador de Identidade nº 1373410752 SSP/BA e CPF nº 051.821.275-02.

OBJETO

O objeto desta Ata é o registro dos preços classificados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SRP, conforme especificações e condições constantes no **Anexo I** do mesmo instrumento, no qual estão contemplados o prazo de execução e a estimativa das quantidades a serem provavelmente adquiridas ou utilizadas pelas Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal Assistência Social, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Esporte Lazer e Turismo, Departamento Municipal de Estradas e Rodagens e Departamento de Meio Ambiente e Desenvolvimento Local Sustentável, na medida das suas necessidades e segundo a conveniência do Município de Itamarí, e que a este termo integram, como se transcritas, conforme Tabela:

I – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO 1000ML ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994. FRASCO 1000ML	LITRO	3000	TEIU	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
2	ÁLCOOL EM GEL, 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA; FORMA	UNIDADE	600		R\$ 7,70	R\$ 4.620,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

	LÍQUIDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO; ODOR CARACTERÍSTICO DE ALCOOL; APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 500G, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO					
3	ALCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE	700		R\$ 6,16	R\$ 4.312,00
4	AMACIANTE PARA ROUPAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 02 LITROS.	LITROS	1500		R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
5	BUCHA DE BANHO INFANTIL COM ESPUMA DE TEXTURA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM UMA UNIDADE.	UNIDADE	500		R\$ 13,93	R\$ 6.965,00
6	CERA LÍQUIDA, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 750 ML.	UNIDADE	350		R\$ 2,80	R\$ 980,00
7	DESINFETANTE PARA USO GERAL DESINFETA, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS, EMBALAGEM DE 1000ML.	UNIDADE	3500		R\$ 2,80	R\$ 9.800,00
8	DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSSOL. PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTES FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ALCOOL, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS E BUTANO/PROPANO. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. NO MÍNIMO 2 (DUAS) FRAGRÂNCIAS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO	UNIDADE	1500		R\$ 6,93	R\$ 10.395,00
9	DETERGENTE PARA LOUÇAS,	UNIDADE	3.500		R\$ 1,40	R\$



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

	BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS. AROMA NATURAL. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					4.900,00
10	ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	UNIDADE	600		R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
11	ESPONJA DE Lã DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X/5. COMPOSIÇÃO: Lã DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	UNIDADE	4000		R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
12	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X/5X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNIDADE	4000		R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
13	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 40X55CM.	UNIDADE	2000		R\$ 4,55	R\$ 9.100,00
14	FÓSFORO, FÓSFORO, CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PONTA EM PÓLVORA.	CAIXA	500		R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
15	GUARDANAPO DE PAPEL, GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PACOTE	1000		R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
16	LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE INFANTIL DOS BEBÊS, POTE COM 70 UNIDADES.	UNIDADE	1000		R\$ 5,74	R\$ 5.740,00
17	LIMPA VIDRO; LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNIDADE	500		R\$ 3,36	R\$ 1.680,00
18	LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1000		R\$ 3,36	R\$ 3.360,00
19	LUVA BORRACHA G LUVA PARA	PAR	500		R\$ 3,85	R\$



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

	SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO G. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.					1.925,00
20	LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	PAR	500		R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
21	LUVA BORRACHA P LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO P. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.	PAR	700		R\$ 3,85	R\$ 2.695,00
22	PANO DE CHÃO. EM TECIDO, TIPO SACO, ALVEJADO, PARA LIMPEZA DE PISOS. MEDIDAS: 40 A 55CM DE LARGURA E 60 A 80CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	2000		R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
23	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PACOTE 4X1 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30MX10CM, NA COR BANCO NEVE, NEUTRO, COM RELEVO, TUBO INTERNO MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	PACOTE	3000		R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
24	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE. 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDO OU CAIXA COM 05 MAÇOS DE 250 FOLHAS. APRESENTAR NA PROPOSTA FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME PORTARIA MS Nº 1.480/90	CAIXA	500		R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
25	PEDRA SANITÁRIA-DESODORIZADOR SANITÁRIO, REFIL. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35g. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	5000		R\$ 1,98	R\$ 9.900,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

26	PRODUTO DE LIMPEZA PESADA PARA PISOS EM GERAL, PEDRA MINEIRA, ARDÓSIA, AZULEJOS, REMOÇÃO DE CAL, ARGAMASSA E CIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO.	LITRO	700		R\$ 4,03	R\$ 2.821,00
27	RODO BORRACHA 50 CM RODO – BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 50 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS.	UNIDADE	600		R\$ 12,60	R\$ 7.560,00
28	RODO MÁGICO RODO COM SUPER-ESPUMA ABSORVENTE PVA; COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CABO TELESCÓPIO QUE VAI DE 64 CM ATÉ 94 CM; - ALTA ABSORÇÃO DE ÁGUA CHEGANDO ATÉ 700 ML - RODO DE 28 CM.	UNIDADE	600		R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
29	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, BARRAS DE 200G, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 5 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO ACEITE FINAL DO PRODUTO. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 10 PACOTES	UNIDADE	2000		R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
30	SABÃO EM PÓ, PRODUTO TENSO ATIVO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PACOTE OU CAIXA COM 500G. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EM CAIXAS DE PAPELÃO, LACRADAS, CONTENDO NO MÁXIMO 30 UNIDADES.	UNIDADE	3000		R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
31	SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	3000		R\$ 1,40	R\$ 4.200,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

	PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
32	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA.	UNIDADE	1500		R\$ 6,66	R\$ 9.990,00
TOTAL						R\$ 172.498,00

O prazo de validade do Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da assinatura desta Ata, durante o qual os licitantes que tenham os seus preços registrados poderão ser convidados a firmar as contratações, observadas as condições fixadas no edital e nas normas pertinentes.

VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

Integra a presente Ata, como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo constante do Edital e nos seus anexos.

FORO

As partes elegem o Foro da Cidade do Gandu, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Itamari, 13 de Julho de 2021

MUNICÍPIO DE ITAMARI
Everton Borges Vasconcelos
Contratante

V VASCONCELOS DE ALMEIDA-ME
Representante Legal: Vinicius Vasconcelos de Almeida
Identidade: 1373410752 SSP/BA
CPF: 051.821.275-02



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021**

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte um, de um lado o **MUNICÍPIO DE ITAMARI**, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.753.959/0001-40, com sede na Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência, CEP: 45.455-000, município de Itamarí/BA, conjuntamente, por seu Gestor, o Prefeito Everton Borges Vasconcelos, brasileiro, casado, médico, portador de RG nº 811.702.626 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 992.640.055-87, doravante denominado Contratante em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de limpeza e descartável para atender as necessidades das diversas Secretarias deste município, para o exercício de 2021, por deliberação do Pregoeiro devidamente publicada e homologada no Diário Oficial do Município de Itamarí, resolve registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) classificada(s) abaixo, respeitadas as disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, consoante as cláusulas e condições do Edital Pregão Presencial nº **007/2021-SRP** e seus anexos e nas propostas classificadas, partes integrantes deste instrumento, independente de transcrições, e mediante as cláusulas enunciadas a seguir.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO DA ATA:

1. **COMERCIAL MF XAVIER LTDA-ME**, inscrito no CNPJ sob nº 13.388.691/0001-94, com sede na Rua Jericó, nº 92, São Judas Tadeu, CEP: 45.204-233, município de Jequié/Ba, representada neste ato por seu representante Legal, Sr. Francisco Xavier Junior, portador de Identidade nº 792305981 SSP/BA e CPF nº 010.737.565-64.

OBJETO

O objeto desta Ata é o registro dos preços classificados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/SRP, conforme especificações e condições constantes no **Anexo I** do mesmo instrumento, no qual estão contemplados o prazo de execução e a estimativa das quantidades a serem provavelmente adquiridas ou utilizadas pela Secretaria Municipal de Educação, na medida das suas necessidades e segundo a conveniência do Município de Itamarí, e que a este termo integram, como se transcritas, conforme Tabela:

II – MATERIAL PLÁSTICO E DESCARTÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UNIDADE	500	ARQUIPLAST	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
2	BALDE PARA RODO MÁGICO BALDE PLÁSTICO OVAL COM CAPACIDADE PARA 14 A 15 LTS PARA RODO MÁGICO DE 28 CM.	UNIDADE	500	CONDOR	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
3	BALDE, MATERIAL POLIPROPILENO, COM ALÇA RESISTENTE, RESISTÊNCIA PROPORCIONAL AO VOLUME, CAPACIDADE 10 LITROS, FORMATO CÔNICO, BORDAS REFORÇADAS, COR: AZUL, CINZA, PRETA OU VERDE	UNIDADE	500	CIPLA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
4	COLHER PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO COLHER PLÁSTICA PARA CAFÉ, NA COR TRANSPARENTE. MATERIAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	500	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

	IDEAL PARA BRIGADEIRO GOURMET, DOCES EM COPINHOS E ETC. TAMANHO 8 CM.					
5	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, PESANDO 2,2G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL 1 PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.	CAIXA	200	COPOSUL	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
6	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50ML, PESANDO 0,75G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 3,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 4 CM DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE C/ A NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.	CAIXA	200	COPOSUL	R\$ 100,02	R\$ 20.004,00
7	ESCOVA PARA HIGIENIZAR VASOS SANITÁRIOS, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA ARREDONDADA E CERDAS FLEXÍVEIS.	UNIDADE	600	GUIRADO	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
8	ESPANADOR DE PENAS ESPANADOR DE PENA COM 25 CM DE PENAS E 40 CM DE CABO	UNIDADE	500	CHANGRILA	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
9	GARRAFA TÉRMICA 1 L GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, BOMBA-SERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTI-PINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICO APROXIMADO DE 8H, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO.	UNIDADE	500	TERMOLAR	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
10	LIXEIRA PARA BANHEIRO LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 12 A 14 LITROS, NA COR PRETA	UNIDADE	500	ARQUIPLAST	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
11	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO, POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA.	UNIDADE	600	ODIM	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
12	SUPORTE DISPENSER POLPA COPOS BOTÃO – COPOS 200 ML DISPENSER PARA COPOS DE ÁGUA (200 ML). INJETADO EM PLÁSTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO. MEDIDAS: 55CM (ALTURA) X 14CM (LARGURA) X 20CM (PROFUNDIDADE). O MODELO DEVE POSSUIR BOTÃO FRONTAL NA PARTE INFERIOR, QUE, QUANDO ACIONADO, LIBERA O COPO.	UNIDADE	500	GLOBO	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamarí
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

13	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, UTILIZA REFIL COM 800 ML OU RESERVATÓRIO. CORES: FRENTE VERDE ACRÍLICO TRANSLUCIDO E FUNDO CINZA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS (VARIÁVEL ATÉ 10%): 12 CM DE PROFUNDIDADE, 11 CM DE LARGURA E 26 CM ALTURA.	UNIDADE	500	PREMISSE	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
14	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ IDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	PACOTE	3000	LAFRA	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
15	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	PACOTE	3.000	LAFRA	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
16	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	PACOTE	3.000	LAFRA	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
17	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	PACOTE	3000	LAFRA	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
TOTAL						R\$ 156.989,00

O prazo de validade do Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da assinatura desta Ata, durante o qual os licitantes que tenham os seus preços registrados poderão ser convidados a firmar as contratações, observadas as condições fixadas no edital e nas normas pertinentes.

VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

Integra a presente Ata, como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo constante do Edital e nos seus anexos.

FORO

As partes elegem o Foro da Cidade do Gandu, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Itamarí, 13 de Julho de 2021



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Itamari

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

MUNICÍPIO DE ITAMARI

Everton Borges Vasconcelos

Contratante

COMERCIAL MF XAVIER LTDA-ME

Representante Legal: Francisco Xavier Junior

Identidade: 792305981 SSP/BA

CPF: 010.737.565-64

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Itamari

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público que se realizará a licitação, Modalidade: **P.P. Nº 007/21-SRP**, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: execução de serviços de capina e roçagem, neste município. Abertura: 23/07/21, às 09hs. Maiores informações pelo telefone (73) 3532-1030 ou na Pref. Mun. de Itamari, localizada na Rua Juvenal Costa, nº 940, Alto da Independência, com funcionamento das 08 às 12 hs. Itamari - Bahia.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021)



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: PP nº. 008/2021, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços de assessoria e consultoria técnica especializada em planejamento estratégico da gestão pública municipal para suporte, controle e promoção da gestão e acompanhamento dos atos da administração. Abertura: 26/07/21, às 9h:30min. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3532-1030 ou na, Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência, Itamari/Ba. David Fonseca da Paixão – Pregoeiro.

EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2021)



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 070-2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066-2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2021 - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI - CONTRATADA: AMANDA CARNEIRO ALMEIDA - MEI, CNPJ (MF) SOB O Nº 40.664.445/0001-90; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E COFFEE BREAK, VISANDO PRESTAÇÕES FUTURAS, PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI; VALOR: R\$ 26.250,00 (VINTE E SEIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202/0206/0207/0204 - 2005/2039/2044/2012 - 33903900 - 00/01/02. DATA DA ASSINATURA: 09/07/2021.

EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2021)



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 071-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2021-SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036-2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI - CNPJ Nº 13.753.959/0001-40; **CONTRATADA:** POSTO DA CIDADE LTDA - CNPJ: 01.197.786/0001-41; **OBJETO:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS, TIPO ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500 E GASOLINA, POR DEMANDA, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA PRÓPRIA E LOCADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI. **VALOR:** R\$ 604.000,00 (SEISCENTOS E QUATRO MIL REAIS). **COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:** 0202/0208/0209/0210/0206/0207/0204/0205 – 2005/2028/2030/2033/2034/2035/2039/2040/2042/2054/2044/2012/2013/2018/2025 – 33903000 – 00/42/02/14/09/14/29/01/15/19. **DATA DA ASSINATURA:** 09/07/2021. **SIGNATÁRIOS:** PELA CONTRATANTE – EVERTON BORGES VASCONCELOS.

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 070/2021)



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI/BA, INSCRITA NO CNPJ 13.753.959/0001-40, AUTORIZA A EMPRESA **AMANDA CARNEIRO ALMEIDA - MEI, CNPJ (ME) SOB O Nº 40.664.445/0001-90**, ATRAVÉS DO **CONTRATO Nº 070/2021**, ASSINADO ENTRE AS PARTES DIA 09/07/2021, A DAR INÍCIO AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX E COFFEE BREAK, VISANDO PRESTAÇÕES FUTURAS, PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI, OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS.

ITAMARI/BA, 09 DE JULHO DE 2021

EVERTON BORGES VASCONCELOS
PREFEITO MUNICIPAL